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QUEM SOMOS?

Desde 1993, a Fluir Automação Pneumática tem sido sinônimo de qualidade e inovação no 

fornecimento de uma ampla gama de produtos pneumáticos para empresas em todo o Brasil. 

Fundada com a missão de superar desafios e transformar ideias em realidade, nossa equipe de 

engenharia trabalha para oferecer soluções ágeis e confiáveis que impulsionam os processos 

industriais.

Quando você escolhe os equipamentos Fluir, está optando por qualidade, atendimento 

personalizado, preços competitivos, assistência técnica e soluções adaptadas para cada projeto de 

automação industrial. Seja no setor metalúrgico, moveleiro, sucroalcooleiro, calçadista, alimentício, 

automotivo ou em qualquer outro segmento, nossa linha de produtos é planejada para atender às 

necessidades específicas.

Nossa sede própria localizada em Mirassol, estado de São Paulo com mais de 3.000 m², inaugurada 

em 2024, nos permite manter um estoque completo de todos os produtos, garantindo uma logística 

eficiente para todo o país. 

Faça da Fluir Automação a sua parceira de confiança e junte-se a nós nessa jornada rumo à excelência 

na automação pneumática. Aqui a tecnologia está sempre em movimento.

Mais do que produtos, a Fluir oferece 
qualidade, atendimento exclusivo e 
soluções personalizadas para cada 

necessidade.



NSE-G Regulador de Fluxo (BSP)

Conexões Instantâneas

NSE Regulador de Fluxo (NPT)

NSF | Regulador de Fluxo em Linha

HVSF | Fechamento (Tubo - Rosca)

HVFF | Fechamento (Tubo - Tubo)

06 08 10 12 1604

06 08 10 1204

06 08 10 1204

06 08 10

06 08 10 1204

Tubo (mm)

Tubo (mm)

HVSF06-01 HVSF08-01

Tubo (mm)

Tubo (mm)

Tubo (mm)

NSF06 NSF08 NSF10 NSF12

HVFF08-08 HVFF10-10 HVFF12-12HVFF06-06

HVSF06-02 HVSF08-02 HVSF10-02

Pressão de Trabalho

Pressão Negativa (Vácuo)

Fluído

Temperatura de Trabalho

Material

0.1 a 10 bar

-750mmHg (10 Torr)/10 bar

0 a 60° C

Ar / Vácuo

Plástico / Liga metálica

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

1/8 NPT

Rosca

NSF04

HVFF04-04

1/4 NPT

Rosca

M6

NSE04-M5

NSE04-G01

NSE06-M5

NSE06-G01

NSE06-G02

NSE06-G03

NSE06-G04

NSE04-G02

NSE08-G01

NSE08-G02

NSE08-G03

NSE08-G04

NSE10-G01

NSE10-G02

NSE10-G03

NSE10-G04

NSE12-G01

NSE12-G02

NSE12-G03

NSE12-G04 NSE16-G04

NSE04-01 NSE06-01

NSE06-02

NSE06-03

NSE06-04

NSE04-02

NSE08-01

NSE08-02

NSE08-03

NSE08-04

NSE10-01

NSE10-02

NSE10-03

NSE10-04

NSE12-02

NSE12-03

NSE12-04

NSE06-M6

VÁLVULA DE CONTROLE
DE FLUXO (VELOCIDADE)

VÁLVULA DE FECHAMENTO MANUAL

NSF14 NSF16

HVFF14-14 HVFF16-16

14 16

14 1612

12
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06 08 10 12 1604 14

1606 08 10 1204 14

06 08 10 12 1604

06 10 1204 08

06 08 10 1204

PC06-G02

PC06-G03

PC06-G04 PC08-G04

PL12-G01

PTF04-G01

PTF04-G02

PTF06-G01

PTF06-G02

PTF06-G03

PTF06-G04

PTF08-G02

PTF08-G03

PTF08-G04

PTF10-G02

PTF10-G03

PTF10-G04

PTF12-G02

PTF12-G03

PTF12-G04

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

Tubo (mm)

PTF08-G01 PTF10-G01

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5 PC04-M5

PC04-G01

PC06-M5

PC06-G01

PC04-G02

PC08-G01

PC08-G02

PC08-G03

PC10-G01

PC10-G02

PC10-G03

PC10-G04

PC12-G01

PC12-G02

PC12-G03

PC12-G04

PC16-G03

PC16-G04

PC04-G03

PC04-G04

M6 PC04-M6 PC06-M6

PC08-M5

PC14-G02

PC14-G03

PC14-G04

Rosca Tubo (mm)

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

M6

Rosca Tubo (mm)

PL04-M5

PL04-G01

PL06-M5

PL06-G01

PL06-G02

PL06-G03

PL06-G04

PL04-G02

PL08-G01

PL08-G02

PL08-G03

PL08-G04

PL10-G01

PL10-G02

PL10-G03

PL10-G04

PL12-G02

PL12-G03

PL12-G04

PL16-G03

PL16-G04

PL04-G03

PL04-G04

PL04-M6 PL06-M6

PL14-G02

PL14-G03

PL14-G04

PL08-M5

Rosca

PT04-M5

PT04-G01

PT06-M5

PT06-G01

PT06-G02

PT06-G03

PT06-G04

PT04-G02

PT08-G01

PT08-G02

PT08-G03

PT08-G04

PT10-G01

PT10-G02

PT10-G03

PT10-G04

PT12-G01

PT12-G02

PT12-G03

PT12-G04

PT16-G03

PT16-G04

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

Tubo (mm)

Rosca Tubo (mm)

PST04-M5

PST04-G01

PST06-M5

PST06-G01

PST06-G02

PST06-G03

PST06-G04

PST04-G02

PST08-G01

PST08-G02

PST08-G03

PST08-G04

PST10-G01

PST10-G02

PST10-G03

PST10-G04

PST12-G02

PST12-G03

PST12-G04

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

PC16-G02

PL16-G02

PL-G | Cotovelo Macho

PC-G | Conector Reto

PT-G | Tee Macho Central

PST-G | Tee Macho Lateral

PTF-G | Tee Fêmea Central

PC08-M6

3/4 BSP PC06-G06 PC08-G06 PC10-G06 PC12-G06 PC16-G06

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
ROSCA BSP (COM ANEL O’RING)
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Tubo (mm)

Tubo (mm)

Tubo (mm)

Tubo (mm)

Tubo (mm)

06 10 1204 08

06 08 10

06 08 10 1204

06 08 10 12 1604

06 08 10

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M6

M5

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

M6

PLF06-G01

PLF06-G02

PLF08-G01

PLF08-G02

PLF08-G03

PLF08-G04

PLF10-G01

PLF10-G02

PLF10-G03

PLF10-G04

PLF12-G02

PLF12-G03

PLF12-G04

PLF04-G01

PLF04-G02

PLF04-M5 PLF06-M5

PLF06-G03

PLF06-G04

PLF04-M6 PLF06-M6

PKB06-G01

PKB06-G02

PKB08-G01

PKB08-G02 PKB10-G02

PKB10-G04

PKB08-G03

PKB08-G04

3/8 BSP

1/2 BSP

1/8 BSP

1/4 BSP

Rosca

PWT04-M5

PWT04-G01

PWT06-M5

PWT06-G01

PWT06-G02

PWT06-G03

PWT04-G02

PWT08-G01

PWT08-G02

PWT08-G03

PWT08-G04

PWT10-G02

PWT10-G03

PWT10-G04

PWT12-G02

PWT12-G03

PWT12-G04PWT06-G04

PWT10-G01

PCF04-G01 PCF06-G01

PCF06-G02

PCF06-G03

PCF06-G04

PCF04-G02

PCF08-G01

PCF08-G02

PCF08-G03

PCF08-G04

PCF10-G01

PCF10-G02

PCF10-G03

PCF10-G04

PCF12-G02

PCF12-G03

PCF12-G04

PCF04-G03

PCF04-M5 PCF06-M5

PCF16-G03

PCF16-G04

PCF12-G01

PCF04-M6 PCF06-M6

PLL06-G01

PLL06-G02

PLL08-G01

PLL10-G02PLL08-G02

1/8 BSP

1/4 BSP

Rosca

PLF-G | Cotovelo Fêmea

PLL-G | Cotovelo Giratório Longo

PKB | Distribuidor Múltiplo com Rosca

PWT-G | Y Macho C/ Rosca

PCF | Conector Fêmea

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
ROSCA BSP (COM ANEL O’RING)
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PUT | Tee União PUC | União Reta

PY | Y União PUL | Cotovelo União

PK | Distribuidor MultiploPZA | Cruzeta

PH-G | Banjo

POC-G | Conector Macho Sextavado Interno

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

14

16

10

12

06

08

04

14

16

Tubo (mm)

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

14

16

10

12

06

08

04

14

16

Tubo (mm)

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

10

12

06

08

04

Tubo (mm)

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
ROSCA BSP (COM ANEL O’RING)

06 10 1204 08

PUT06

PUT08

PUT10

PUT04

PUT12

PUT14

PUT16

PUC06

PUC08

PUC10

PUC12

PUC14

PUC16

PUC04

PY06
PY08
PY10

PY04

PY12
PY14
PY16

PUL06

PUL08

PUL10

PUL04

PUL12

PUL14

PUL16

PZA06
PZA08
PZA10

PZA04

PZA12

PK06

PK08

PK10

PK04

PK12

Código Código

Código Código

Código Código

PH06-G01

PH06-G02

PH08-G01

PH08-G02 PH10-G02

PH04-G01

PH04-G02

PH06-G03

PH06-G04

PH08-G03

PH08-G04

PH10-G03

PH10-G04

PH12-G02

PH12-G03

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

Rosca Tubo (mm)

PH12-G04

M6 PH06-M6PH04-M6

1/8 BSP POC06-G01 POC08-G01

Rosca Tubo (mm)

POC06-G02

06 08

POC08-G02

M5 POC04-M5

04

POC04-G01

POC06-M5

1/4 BSP

EMENDAS

14 PZA14
16 PZA16
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PMM06

PMM08

PMM10

PMM04

PMM12

PLM06

PLM08

PLM10

PLM04

PLM12

Código Código

PTG04-08

PTG06-08

PTG06-10

PTG04-06

PTG08-10

PTG08-12

PTG10-12

PW08-06

PW10-06

PW10-08

PW12-08

PW12-10

PW06-04

PTG08-04

PTG08-06

PTG10-06

PTG06-04

PTG12-08

PTG12-10

PTG14-12

PTG10-08

PTG16-12

PTG16-14

PTG12-06

PG08-04

PG08-06

PG10-06

PG06-04

PG12-06

PG12-08

PG12-10

PG10-08

PG14-12

PG16-12

PG16-14

PMF12-G02

PMF12-G04

PMF12-G03

Tubo (mm)

PMF06-M5

PMF06-M6

PMF06-G01

PMF06-G02

PMF06-G03

PMF06-G04

PMF10-G02

PMF10-G04

PMF10-G01

PMF10-G03

PMF04-M5

PMF04-M6

PMF04-G01

PMF04-G02

PMF08-G01

PMF08-G02

PMF08-G03

PMF08-G04

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

M6

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

Tubo (mm)

04 - 06 - 04

04 - 08 - 04

06 - 08 - 06

06 - 10 - 06

08 - 10 - 08

08 - 12 - 08

10 - 12 - 10

Tubo (mm)

06 - 04

08 - 06

10 - 06

10 - 08

12 - 08

12 - 10

Tubo (mm)

06 - 04 - 06

08 - 04 - 08

08 - 06 - 08

10 - 06 - 10

10 - 08 - 10

12 - 08 - 12

12 - 10 - 12

14 - 12 - 14

16 - 12 - 16

16 - 14 - 16

12 - 06 - 12

Tubo (mm)

06 - 04

08 - 04

08 - 06

10 - 06

10  - 08

12  - 06

12 - 08

12 - 10

14 - 12

16 - 12

16 - 14

06 10 1204 08

PMM | União para Painel PLM | Cotovelo União para Painel

PG | União Redução PTG | Tee Redução

PTG | Tee Redução Invertido PW | Y Redução

PMF | União para Painel Fêmea

CONEXÕES PARA PAINEL

EMENDAS COM REDUÇÃO

Código Código

Código Código

05



PWS06-08

PWS06-10

PWS08-10

PWS04-06

PWS08-12

PWS10-12

PXG08-06

PXG10-06

PXG10-08

PXG12-08

PXG12-10

PXG06-04

Tubo (mm) Tubo (mm)

06 - 04

08 - 06

10 - 06

10 - 08

12 - 08

12 - 10

PWS | União Y Redução Invertida

Código Código

04 - 06

06 - 08

06 - 10

08 - 10

08 - 12

10 - 12

PXG | União Y Duplo Redução

EMENDAS COM REDUÇÃO

06

PKG | Distribuidor Múltiplo Redutor PGJ | Plug Redutor

PP | Plug Tampão PPF | Tampão Tubo

PVG | Cotovelo União Redução

Tubo (mm)

04

06

08

10

12

Tubo (mm)

04

06

08

10

12

06 - 04

08 - 06

10 - 06

10 - 08

Tubo (mm) Tubo (mm)

08 - 04

08 - 06

10 - 06

10 - 08

12 - 08

12 - 10

06 - 04

Tubo (mm)

06 - 04

08 - 06

10 - 06

10 - 08

12 - 08

12 - 10

16 - 10

16 - 12

Tubo (mm)

PPF06

PPF08

PPF10

PPF04

PPF12

PP06

PP08

PP10

PP04

PP12

PKG08-06

PKG10-06

PKG10-08

PKG06-04

PGJ08-04

PGJ08-06

PGJ10-06

PGJ10-08

PGJ12-08

PGJ12-10

PGJ06-04

Código Código

Código Código

PVG08-06

PVG10-06

PVG10-08

PVG06-04 PVG12-08

PVG12-10

PVG16-10

PVG16-12

Código Código

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
ROSCA NPT (TEFLON)

PC | Conector Reto

06 08 10 12 1604

PC06-01

PC06-02

PC08-01

PC08-02

PC08-03

PC08-04

PC10-01

PC10-02

PC10-03

PC10-04

PC04-01

PC04-02

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

PC06-03

PC06-04

PC12-01

PC12-02

PC12-03

PC12-04

PC16-03

PC16-04

Rosca Tubo (mm)



PL | Cotovelo Macho

06 08 10 12 1604

Rosca Tubo (mm)

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

PL04-01

PL04-02

PL06-01

PL06-02

PL06-03

PL06-04

PL08-01

PL08-02

PL08-03

PL08-04

PL10-01

PL10-02

PL10-03

PL10-04

PL12-01

PL12-02

PL12-03

PL12-04

PL16-03

PL16-04

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
ROSCA NPT (TEFLON)

06 10 1204 08

06 10 1204 08

06 08 10

06 08

06 10 1204 08

PST | Tee Macho Lateral

PWT | Y Macho

CVPC | Conector Macho com Retenção

PAT | Distribuidor Múltiplo 2x2

PT | Tee Macho Central

Tubo (mm)

PWT04-01 PWT06-01

PWT06-02PWT04-02

PWT08-01

PWT08-02

PWT08-03

PWT08-04

PWT10-02

PWT10-03

PWT10-04

PWT12-02

PWT12-03

PWT12-04

PST04-01 PST06-01

PST06-02PST04-02

PST08-01

PST08-02

PST08-03

PST08-04

PST10-02

PST10-03

PST10-04

PST12-02

PST12-03

PST12-04

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

Rosca Tubo (mm)

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

Rosca Tubo (mm)

CVPC06-01

CVPC06-02

CVPC08-01

CVPC08-021/4 NPT

Rosca

PAT06-01

PAT06-02 PAT08-02 PAT10-02

Tubo (mm)

1/8 NPT

1/8 NPT

Rosca

1/4 NPT

PT06-01

PT06-02

PT08-01

PT08-02

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

PT04-01

PT04-02 PT12-02

PT12-03

PT12-04

PT10-01

PT10-02

PT10-03

PT10-04

PT08-03

PT08-04

Rosca Tubo (mm)
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PL3/16-N01

PL3/16-N02

PL1/8-N01

PL1/8-N02

PL3/8-N01

PL3/8-N02

PL3/8-N03

PL3/8-N04

PL1/2-N02

PL1/2-N03

PL1/2-N04

PL5/16-N01

PL5/16-N02

PL5/16-N03

PL5/16-N04

PL1/4-N01

PL1/4-N02

PL1/4-N03

PL1/4-N04

PL1/4-M5

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

Rosca

M5

PLF1/4-N01

PLF1/4-N02 PLF3/8-N02

PLF3/8-N03

PLF1/2-N02

PLF1/2-N03

PLF1/2-N04

3/8 NPT

1/2 NPT

PT1/8-N01

PT1/8-N02

PT1/4-N01

PT1/4-N02 PT3/8-N02

PT3/8-N03

PT3/8-N04

PT1/2-N02

PT1/2-N03

PT1/2-N04

PT3/8-N011/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

PC3/16-N01

PC3/16-N02

PC1/4-N01

PC1/4-N02

PC1/4-N03

PC1/4-N04

PC5/16-N01

PC5/16-N02

PC5/16-N03

PC5/16-N04

PC3/8-N02

PC3/8-N03

PC3/8-N04

PC1/8-N01

PC1/8-N02

PC3/16-M5 PC1/4-M5

PC3/8-N01

PC1/2-N02

PC1/2-N03

PC1/2-N04

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

Rosca

M5

Rosca Tubo Polegada

1/8 NPT

Rosca

1/4 NPT

Rosca

PL3/16-M5

Tubo Polegada

Tubo Polegada

Tubo Polegada

Rosca

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

PCF1/8-N01

PCF1/8-N02

PCF1/4-N01

PCF1/4-N02

PCF1/4-N04

PCF5/16-N02

PCF3/8-N01

PCF3/8-N02

PCF3/8-N03

PCF3/8-N04

PCF1/2-N02

PCF1/2-N03

PCF1/2-N04

Tubo Polegada

3/16 1/4 5/16 3/8 1/21/8

3/16 1/4 5/16 3/8 1/21/8

1/4 3/8 1/2

1/4 3/8 1/21/8

1/8 1/4 5/16 3/8 1/2

PC | Conector Reto

PCF | Conector Fêmea

PL | Cotovelo Macho

PLF | Cotovelo Fêmea

PT | Tee Macho Central

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
TUBO EM POLEGADAS
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Tubo (pol.)

1/4 - 1/8

1/4 - 3/16

5/16 - 1/4

3/8 - 5/16

3/8 - 1/4

1/2 - 3/8

Tubo (pol.)

1/8

3/16

1/4

5/16

3/8

1/2

Tubo (pol.)

1/8

3/16

1/4

5/16

3/8

1/2

Tubo (pol.)

1/8

1/4

5/16

3/8

1/2

Tubo (pol.)

1/8

3/16

1/4

5/16

3/8

1/2

Tubo (pol.)

1/8

1/4

5/16

3/8

1/2

1/4 3/8 1/21/8

PST | Tee Macho Lateral

PUT | Tee União PUC | União Reta

PY | Y União PUL | Cotovelo União

PMM | União para Painel PG | União Redução

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
TUBO EM POLEGADAS

Rosca

PST1/8-N01

PST1/8-N02

PST1/4-N01

PST1/4-N02 PST1/2-N02

PST1/2-N03

PST1/2-N04

PST3/8-N02

PST3/8-N03

PST3/8-N04

PST3/8-N01

PG1/4-3/16

PG5/16-1/4

PG3/8-5/16

PG3/8-1/4

PG1/2-3/8

PG1/4-1/8

PUT3/16

PUT1/4

PUT5/16

PUT3/8

PUT1/2

PUT1/8

PUC3/16

PUC1/4

PUC5/16

PUC3/8

PUC1/2

PUC1/8

PY1/4

PY5/16

PY3/8

PY1/2

PY1/8

PUL3/16

PUL1/4

PUL5/16

PUL3/8

PUL1/2

PUL1/8

PMM1/4

PMM5/16

PMM3/8

PMM1/2

PMM1/8

Código Código

Código Código

Código Código

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

Tubo Polegada
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SLP | Silenciador Charuto BSLM | Silenciador Tampão

BSL | Silenciador Bronze Cônico BESL | Silenciador com
Controle de Fluxo

PSE | Silenciador Cônico PSL | Silenciador Charuto

1/8

1/4

3/8

1/2

1/8

1/4

1/2

3/8

M5

3/4

1

1/8

1/4

1/2

3/8

M5

1/8

1/4

1/8

1/4

1/2

3/8

1/8

1/4

1/2

3/8

RoscaRosca

RoscaRosca

RoscaRosca

M5

1/2

SLP-02

SLP-03

SLP-04

SLP-01

BSLM-01

BSLM-02

BSLM-03

BSLM-04

BSLM-06

BSLM-M5

BSLM-08

BSL-01

BSL-02

BSL-03

BSL-04

BSL-M5

PSE-02

PSE-01

BESL-02

BESL-03

BESL-04

BESL-01

PSL-02

PSL-03

PSL-04

PSL-01

Código Código

Código Código

Código Código

BESL-M5

SILENCIADOR DE ESCAPE

3/8 PSE-03
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MPCF-G | Conector Fêmea

MPC-G | Conector Reto

MPLF-G | Cotovelo Fêmea

MPT-G | Tee Macho Central

MPL-G | Cotovelo Macho

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
METÁLICA ROSCA BSP (O’RING)

06 08 10 12 1604

06 08 10 1204

06 08 10

06 08 10 1204

1604 06 08 10 12 1604 14

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

MPLF06-G01

MPLF06-G02

MPLF08-G01

MPLF08-G02

MPLF08-G03

MPLF10-G02

MPLF10-G03

MPLF10-G04

MPT04-G01 MPT06-G01

MPT06-G02MPT04-G02

MPT08-G01

MPT08-G02

MPT08-G03

MPT08-G04

MPT10-G02

MPT10-G03

MPT10-G04

MPT12-G02

MPT12-G03

MPT12-G04

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

Rosca Tubo (mm)

Tubo (mm)

MPL06-G01

MPL06-G02

MPL04-G01

MPL04-G02

MPL08-G01

MPL08-G02

MPL08-G03

MPL08-G04

MPL10-G01

MPL10-G02

MPL10-G03

MPL10-G04

MPL12-G02

MPL12-G03

MPL12-G04

MPL16-G03

MPL16-G04

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

Tubo (mm)

MPL06-M5MPL04-M5M5

MPCF06-G01

MPCF06-G02

MPCF08-G01

MPCF08-G02 MPCF10-G02

MPCF10-G04

MPCF08-G03

MPCF08-G04

MPCF04-G01

MPCF04-G02

MPCF10-G03

MPCF12-G02

MPCF12-G04

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

Tubo (mm)Rosca

Rosca Tubo (mm)

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

M5

MPC04-G01

MPC04-G02

MPC04-M5

MPC06-G01

MPC06-G02

MPC06-M5

MPC08-G01

MPC08-G02

MPC08-G03

MPC08-G04

MPC10-G01

MPC10-G02

MPC10-G03

MPC10-G04

MPC12-G02

MPC12-G03

MPC12-G04

MPC12-G01

MPC14-G03

MPC14-G04

MPC16-G03

MPC16-G04
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Tubo (mm)

Tubo (mm)

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

14

16

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

14

16

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

14

06 08 10 1204

06 08 10 1204

06 08 10 1204

16

MPST-G | Tee Macho Lateral

MPWT-G | Y Macho c/ Rosca

MNSE-G | Regulador de Fluxo

MPUT | Tee União MPUC | União Reta

MPY | Y União MPUL | Cotovelo União

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
METÁLICA ROSCA BSP (O’RING)

MPST04-G01 MPST06-G01

MPST06-G02MPST04-G02

MPST08-G01

MPST08-G02

MPST08-G03

MPST08-G04

MPST10-G02

MPST10-G03

MPST10-G04

MPST12-G02

MPST12-G03

MPST12-G04

MPWT06-G01

MPWT06-G02

MPWT08-G01

MPWT08-G02

MPWT08-G03

MPWT08-G04

MPWT10-G02

MPWT10-G03

MPWT10-G04

MPWT12-G02

MPWT12-G03

MPWT12-G04

MPWT04-G02

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

MNSE06-G01

MNSE06-G02

MNSE08-G01

MNSE08-G02 MNSE10-G02

MNSE10-G04

MNSE08-G03

MNSE08-G04

MNSE04-G01

MNSE04-G02

MNSE10-G03

MNSE12-G02

MNSE12-G04

MNSE12-G03

MPUT06

MPUT08

MPUT10

MPUT04

MPUT12

MPUT14

MPUT16

MPUC06

MPUC08

MPUC10

MPUC04

MPUC12

MPUC14

MPUC16

MPY06

MPY08

MPY10

MPY04

MPY12

MPUL06

MPUL08

MPUL10

MPUL04

MPUL12

MPUL14

Código Código

Código Código

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

Tubo (mm)

Rosca

1/8 BSP

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

MNSE10-G01

MPUL16

MNSE06-M5MNSE04-M5M5
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MPGJ | Plug Redutor

MPZA | Cruzeta União MPP | Plug Tampão

MPMM | União Painel MPTG | Tee Redução

PC-C Conector Macho PL-C | Cotovelo Giratório

PT-C | Tee Macho Central PST-C | Tee Macho Lateral

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
METÁLICA ROSCA BSP (O’RING)

Tubo (mm)

06 - 04 - 06

08 - 06 - 08

10 - 08 - 10

12 - 10 - 12

14 - 12 - 14

16 - 14 - 16

Tubo (mm)

0604

Tubo (mm)

0604

Tubo (mm) Tubo (mm)

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

14

Tubo (mm)

10

12

06

08

04

06-04

08-04

08-06

10-06

10-08

12-06

12-08

Tubo (mm)

0604

Tubo (mm)

0604

16

14

16

Código Código

MPZA06

MPZA08

MPZA10

MPZA04

MPZA12

MPP06

MPP08

MPP10

MPP04

MPP12

MPMM06

MPMM08

MPMM10

MPMM04

MPMM12

MPTG08-06

MPTG10-08

MPTG12-10

MPTG06-04

MPTG14-12

MPTG16-14

MPGJ08-04

MPGJ08-06

MPGJ10-06

MPGJ10-08

MPGJ12-06

MPGJ12-08

MPGJ06-04

Código Código

Código Código

PC06-G01C

M5

1/8" BSP

PC04-M5C

PC04-G01C

PC06-M5C

Rosca

M5

1/8" BSP PL06-G01C

PL04-M5C

PL04-G01C

PL06-M5C

Rosca

PT06-G01C

PT04-M5C

PT04-G01C

PT06-M5CM5

1/8" BSP

Rosca Rosca

PST06-G01C

PST04-M5C

PST04-G01C

PST06-M5CM5

1/8" BSP

MPP14

MPP16

MPMM14

MPMM16

CONEXÕES INSTANTÂNEAS COMPACTAS
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04 06 04 06

Código Código

04 0604 06

CONEXÕES INSTANTÂNEAS
COMPACTAS

Tubo (mm)

06

Tubo (mm)

PUC06CPUC04C

Tubo (mm)

PUL04C PUL06C

Tubo (mm)

PMM04C PMM06CPUT06C

Tubo (mm)

PUT04C

Rosca

PCF06-G01C

PCF04-M5C

PCF04-G01C

PCF06-M5CM5

1/8" BSP

04

PUC-C | União Reta PUL-C | União em L

Pistola de Ar para Limpeza

Tubo Poliuretano (PU) Tubo Espiral

PMM-C | União para PainelPUT-C | Tee União

PCF-C | Conector Fêmea

AG - 100 AG - 300 DG - 10Código

ACESSÓRIOS

14

Cortador de Tubo



1/4 - 1/8

3/8 - 1/8

3/8 - 1/4

1/2 - 1/4

1/2 - 3/8

3/4 - 1/2

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

3/4

1

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

06 10 1204 08

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

Rosca

1/8 - 1/4

1/4 - 3/8

1/4 - 1/2

3/8 - 1/2

1/2 - 3/4

1/2 - 1

3/4 - 1

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

3/4

1

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

3/4

Rosca

Rosca

SP-04 | Espigão Macho (Rosca-Tubo)

SP-01 | Tampão Sextavado Interno SP-02 Niple Macho

SP-02 | Niple Macho Redutor SP-03 | Luva Fêmea

SP-05 | Cotovelo Macho x Fêmea SP-06 | Cotovelo Fêmea x Fêmea

SP-07 | Bucha de Redução Macho Fêmea SP-08 | Tampão c/ Cabeça

SP02-3818

SP02-3814

SP02-1214

SP02-1418

SP02-1238

SP02-3412

SP03-1414

SP03-3838

SP03-1212

SP03-1818

SP0114

SP0138

SP0112

SP0134

SP011

SP0118

SP05-1414

SP05-3838

SP05-1212

SP05-1818

SP04-3808

SP04-1208

SP04-3810

SP04-1210

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

SP04-1406 SP04-1408 SP04-1410

SP04-3812

SP04-1212

SP04-1412

Rosca Tubo (mm)

SP06-14

SP06-38

SP06-12

SP06-18

SP07-1438

SP07-1412

SP07-3812

SP07-1814

SP07-1234

SP07-121

SP07-341

SP08-14

SP08-38

SP08-12

SP08-34

SP08-1

SP08-18

SP02-1414

SP02-3838

SP02-1212

SP02-1818

Código Código

Código Código

Código Código

Código Código

SP02-3434

SP04-1206

CONEXÕES EM LATÃO ROSCA BSP
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SP-09 | Tee Fêmea SP-10 | Cotovelo Macho

Sp11 | Espigão Rosca Fêmea (rosca/tubo)

SP-12 | Cruzeta Fêmea SP-13 | Adaptador Fêmea x Macho

SP09-14

SP09-38

SP09-12

SP09-18

Código

SP10-14

SP10-38

SP10-12

SP10-18

Código

SP11-3808

SP11-1208

SP11-3810

1/4 BSP

3/8 BSP

1/2 BSP

SP11-1406 SP11-1408 SP11-1410

SP12-14

SP12-38

SP12-12

SP12-18

Código

SP13-3818

SP13-1214

SP13-1238

SP13-1418

Código

Rosca Tubo (mm)

1/8

1/4

3/8

1/2

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

Rosca

1/8

1/4

3/8

1/2

Rosca

1/4 - 1/8 BSP

3/8 - 1/8 BSP

1/2 - 1/4 BSP

1/2 - 3/8 BSP

Rosca

06 08 10

CONEXÕES EM LATÃO ROSCA BSP
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Tubo (mm)

BPSC | Conexão 2 Toques Reto Macho

BPSL | Conexão 2 Toques Cotovelo Macho

RPC | Conector Macho Metal com Porca

RPL | Cotovelo Macho Metal com Porca

RPUC | União Reta Metal com Porca
 

RPUT | Tee União Metal com Porca

BPSU | Conexão 2 Toques União
 

BPST | Conexão 2 Toques Tee União

BPSC08-02

BPSC08-03

BPSC10-02

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

BPSC06-01 BPSC08-01

BPSC06-02

1/2 NPT

BPSC10-03

BPSC10-04 BPSC12-04

BPSL08-02

BPSL08-03

BPSL10-02

BPSL06-01 BPSL08-01

BPSL06-02

BPSL10-03

BPSL10-04 BPSL12-04

Rosca Tubo (mm)

1/8 NPT

1/4 NPT

3/8 NPT

1/2 NPT

Rosca Tubo (mm)

BPSC06-03

BPSC06-04 BPSC08-04

BPSL06-03

BPSL06-04

RPC08-G02

RPC08-G03  

RPC10-G02

1/8 BSP

1/4 BSP

RPC06-G01 RPC08-G01

Rosca

RPC06-G02

3/8 BSP RPC10-G03 RPC12-G03

RPC04-G02

RPC04-G01

RPC06-G03

RPL08-G02 RPL10-G02

1/8 BSP

1/4 BSP

RPL06-G01 RPL08-G01

RPL06-G02RPL04-G02

RPL04-G01

RPUC-06

RPUC-08

RPUC-10

RPUC-04

Código

RPUC-12

RPUT-06

RPUT-08

RPUT-10

RPUT-04

Código

RPUT-12

Rosca Tubo (mm)

BPSU-08

BPSU-10

BPSU-12

BPSU-06

Código

BPST-08

BPST-10

BPST-12

BPST-06

Código

08 1206 10

08 1206 10

06 10 1204 08

06

08

10

Tubo

12

04

06

08

10

Tubo

12

04

06 1004 08

06

08

10

12

Tubo

06

08

10

12

Tubo

CONEXÕES DOIS TOQUES

RPC12-G02

RPC08-G041/2 BSP RPC10-G04 RPC12-G04RPC06-G04

RPL08-G03 RPL10-G033/8 BSP RPL06-G03

1/2 BSP

12

RPL12-G02

RPL12-G03

RPL12-G04

BPSL12-02

BPSL12-03

BPSL08-04

BPSC12-02

BPSC12-03
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Tubo (mm)

SS-PC06-G01

Rosca

06 10 1208

Conector Macho Inox 

SS-PC06G02

SS-PC06G04

SS-PC08G02

SS-PC08G04

SS-PC10-G02

SS-PC10-G04 SS-PC12-G04

1/8 BSP

1/4 BSP

1/2 BSP

CONEXÕES INOX

Código

06

08

10

12

Tubo (mm)

Tee União c/ Porca
Código

Tubo (mm)

SS-PL06-G01

Rosca

06 10 1208

Cotovelo Macho Inox

SS-PL06G02 SS-PL08G02

SS-PL08G04

SS-PL10-G02

SS-PL10-G04 SS-PL12-G04

1/8 BSP

1/4 BSP

1/2 BSP

SS-PUC06

União Tubo Inox

SS-PUC08

SS-PUC10

SS-PUC12

Código

1/2

SS-RPUC06

União Tubo Inox c/ Porca

SS-RPUC08

SS-RPUC10

SS-RPUT06

SS-RPUT08

SS-RPUT10

Tee União Inox
Código

SS-PUT06

SS-PUT08

SS-PUT10

SS-PUT12

06

08

10

12

Tubo (mm) Tubo (mm)

Tubo (mm)

06

08

10

06

08

10

Conexões Instantâneas

Pressão de Trabalho

Material

Vedação interna e anel o’ring

 Até 15 bar

Viton

Aço inoxidável de alta qualidade

18

Temperatura de Trabalho  -20 °C a +140 °C




